
 Zpravodaj MŽP 5/2004 • I

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
NA PROJEKTY NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ PRO ROK 2004

Do veřejného výběrového řízení, vyhlášeného MŽP dne 21. srpna 2003 v Hospodářských novinách a na 
internetové stránce Ministerstva životního prostředí, přihlásilo 193 nestátních neziskových organizací cel-
kem 519 projektů.

Obálková komise, která zasedala ve dnech 6. – 8. 
10. 2003, posoudila formální náležitosti přihlášených 
projektů a vyřadila 36 projektů předložených 17 
organizacemi, u kterých nebyl dodržen předepsaný 
způsob podání.

Zbylých 483 projektů s celkovým požadavkem
49 426 315 Kč postoupila obálková komise k hodno-
cení expertní komisi.

Expertní komise posuzovala projekty ve třech 
subkomisích. Předsedou expertní komise byl ministr 
životního prostředí RNDr. Libor Ambrozek, který jme-
noval předsedy jednotlivých subkomisí a tajemníka 
komise. Předsedové subkomisí jmenovali členy a ta-
jemníka svých subkomisí.

Subkomise č. 1 hodnotila projekty ve skupině pro-
gramů Ochrana přírody a krajiny.

Subkomise č. 2 hodnotila projekty ve skupině pro-
gramů Zapojování veřejnosti do rozhodování v oblasti 
životního prostředí a Udržitelný rozvoj na regionální 
úrovni.

Subkomise č. 3 hodnotila projekty ve skupině pro-
gramů Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta.

Závěrečná jednání subkomisí proběhla dne 26. 11. 
2003 paralelně a vzešla z nich, na základě bodování 
podle předem stanovených kritérií, pořadí projektů 
v jednotlivých skupinách programů. Závěrečné jed-
nání expertní komise, vedené předsedou komise 
RNDr. Liborem Ambrozkem, proběhlo dne 2. 12. 
2003.

V návaznosti na schválení státního rozpočtu 
bylo začátkem února rozhodnuto o výši dotačních 
prostředků a následně v jednotlivých programech 
stanovena rozhraní mezi podpořenými a nepodpoře-
nými projekty. Celkem bylo podpořeno 164 projektů 
podaných 85 nestátními neziskovými organizacemi 
celkovou částkou 20 mil. Kč.

V tabulkách č. 1 až 7 je uveden přehled podpoře-
ných projektů ve skupinách A až E. V tabulce č. 8 je 
uveden seznam nepodpořených projektů.

Mgr. Petra Sádková,
odbor vnějších vztahů MŽP
oddělení spolupráce s NNO

(e-mail: Petra_Sadkova@env.cz)

ZPRAVODAJE MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Tabulka č. 1 - Projekt podpořený v programu A1 - Otevřený program na podporu biodiverzity

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno

377 A1 Český svaz ochránců přírody
- Ústřední výkonná rada

Otevřený program ČSOP „Ochrana biodiverzity“ v roce 2004 84,17 2 500 000

Tabulka č. 2 -   Projekt podpořený v programu A2 - Zabezpečení sítě stanic pro ohrožené a handicapované živočichy
a záchranných center CITEZ

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno

375 A2 Český svaz ochránců přírody
- Ústřední výkonná rada

Národní síť stanic pro handicapované živočichy a činnost 
záchranných center CITES v roce 2004

90,17 2 500 000

Tabulka č. 3 - Projekt podpořený v programu A3 - Otevřený program pozemkových spolků

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno

376 A3 Český svaz ochránců přírody
- Ústřední výkonná rada

Otevřený program ČSOP „Místo pro přírodu v roce 2004“ 82,00 1 500 000



II • Zpravodaj MŽP 5/2004 

Tabulka č. 4 - Projekty podpořené v ostatních programech skupiny A - Ochrana přírody a krajiny

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno

287 A4 Český svaz ochránců přírody
37/01 ZO SEV CICONIA
Roudnice nad Labem

CICONIA 2004 - udržování genofondu čápů, jejich monitoring, 
ekologické a ekonomické využití v krajině

88,50 90 000

298 A7 Český svaz ochránců přírody
ZO Veronica

Sběr dat o kolizních místech při tazích obojživelníků
a vydání publikace Možnosti ochrany obojživelníků při tahu 
(obsahující seznam kolizních míst)

88,50 97 768

131 A7 Český svaz ochránců přírody
RS Severní Morava

Záchrana obojživelníků při jarním tahu v obci Hutisko - Solanec 
v CHKO Beskydy

88,00 27 000

437 A8 Český svaz ochránců přírody
70/03 ZO Studénka

Výsadba biocentra na místě bývalé skládky 86,75 17 500

440 A4 Český svaz ochránců přírody
13/18 ZO Silvatica

Záchranný transfer obojživelníků při jarním tahu na Rakovnicku 86,00 20 800

344 A7 Český svaz ochránců přírody
76/01 ZO Valašské Meziříčí

Instalace rybochodných zařízení 84,00 100 000

206 A4 Český svaz ochránců přírody
57/01 ZO KOSENKA

Zajištění péče o původní bělokarpatský les v Poteči 83,50 77 000

48 A6 Český svaz ochránců přírody
68/01 ZO Kunčice pod Ondřejníkem

Likvidace invazních druhů křídlatek sachalinské, japonské, 
české v Čeladné

83,25 69 000

11 A4 Český svaz ochránců přírod
01/68 ZO

Management biotopů kriticky ohroženého druhu Elaphe 
longissma - užovka stromová (Aeskulapova) na jediné lokalitě 
tohoto druhu v Čechách

82,00 34 300

341 A4 Český svaz ochránců přírody
76/01 ZO Valašské Meziříčí

Management tisů v Beskydech 82,00 56 000

7 A4 Český svaz ochránců přírody
36/02 ZO CHKO Jizerské hory

Netopýři Liberecka 81,25 65 000

54 A6 Český svaz ochránců přírody
68/01 ZO Kunčice pod Ondřejníkem

Likvidace invazních druhů křídlatek sachalinské, japonské, 
české na Ostravici

80,50 22 000

76 A4 Rezekvítek Revitalizace Růženina lomu 80,50 95 000

379 A5 Hnutí Brontosaurus
ZČ - Uherské Hradiště - Mařatice

Pokračování systému dlouhodobé péče při managementu 
přírodní rezervace Hutě v CHKO Bílé Karpaty

80,50 33 000

429 A7 Český svaz ochránců přírody
02/09 ZO

Zabezpečení tahových cest obojživelníků přes komunikace
v jihovýchodní části Středních Čech

80,00 22 700

127 A6 Český svaz ochránců přírody
68/01 ZO Kunčice pod Ondřejníkem

Likvidace invazních druhů křídlatek sachalinské, japonské, 
české ve Pstruží

79,75 3 300

444 A5 Český svaz ochránců přírody
13/18 ZO Silvatica

Rekonstrukce zeleně poutního kostela sv. Gotharda 79,75 67 000

68 A8 Český svaz ochránců přírody
76/09 ZO Valašské Meziříčí

Rákosina Střítež 79,50 49 000

135 A8 Český svaz ochránců přírody RS Iris 
Prostějov

Údržba prvků ÚSES v k.ú. Bedihošť 79,50 85 000

202 A5 Český svaz ochránců přírody
57/01 ZO KOSENKA

Ochrana přírody a krajiny jižního Valašska obnovenou pastvou 
ovcí

78,00 90 000

428 A7 Český svaz ochránců přírody
02/09 ZO

Zpracování projektové dokumentace na trvalé zabezpečení 
tradiční tahové cesty obojživelníků přes silnici u Trhového 
Štěpánova

78,00 70 000

85 A4 Český svaz ochránců přírody
76/17 ZO Javorníček

Management mokřadu rybníky v Hrachovci u Valašského 
Meziříčí

77,50 48 000

60 A5 Suchopýr - lesní školky o.p.s. Návrat jabloní 76,75 43 750

442 A6 Český svaz ochránců přírody
13/18 ZO Silvatica

Heracleum mantegazzianum 76,75 48 500

75 A4 Český svaz ochránců přírody RS 
Severní Morava

Management lokality Mokřad pod Hájem u Zašové 76,00 45 000

235 A5 Český svaz ochránců přírody RS 
Ekocentrum Nový Jičín

Ošetření Hucklových sadů 76,00 20 160

335 A4 Občanské sdružení ochránců přírody 
Valašské Meziříčí

Ochrana původních luk svazu Arrhenatherion a pastvin svazu 
Cynosurion - pokračování projektu

76,00 70 000

517 A6 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody severní Moravy

Likvidace invazních druhů rostlin na území města Olomouce 75,75 88 000

443 A6 Český svaz ochránců přírody
13/18 ZO Silvatica

Invazní druhy Džbánu 75,50 39 500



 Zpravodaj MŽP 5/2004 • III

Tabulka č. 5. -  Projekty podpořené v programech skupiny C - Zapojování veřejnosti do rozhodování
v oblasti životního prostředí

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno

317 C1 Ústav pro ekopolitiku o.p.s. Zapojování měst ČR do sledování společných indikátorů místního 
udržitelného rozvoje

88,25 98 000

211 C4 Česká společnost ornitologická Informační kampaň Ptáci a zákon 87,75 98 000
350 C2 EPS - Ekologický právní servis Poskytování právní pomoci občanům a jejich sdružení při ochraně 

ŽP
86,75 99 910

109 C5 Agora Central Europe - společnost pro 
demokracii a kulturu

Zapojování veřejnosti do řešení konkrétních úkolů udržitelného 
rozvoje města Chrudim

86,50 99 550

228 C2 Arnika - Centrum pro podporu občanů Prosazování práva na zdravé životní prostředí 86,25 100 000

501 C2 Ateliér pro životní prostředí Prosazování práva životního prostředí v účasti na rozhodovacích 
procesech

86,25 100 000

224 C2 CALLA - Sdružení pro záchranu 
prostředí

Ochrana jihočeské přírody - věc občanů 86,00 100 000

123 C1 Centrum rozvoje Česká Skalice Rozvoj obce za účasti veřejnosti 85,75 67 900
486 C1 Regionální environmentální centrum 

Česká republika (REC ČR)
Uplatnění sady Společenských evropských indikátorů při 
sledování udržitelného rozvoje na místní úrovni v České republice

85,75 95 876

242 C3 Agentura Koniklec Strategické plánování v CHKO Český kras - akční plán „Voda“ 82,25 90 200
243 C5 Agentura Koniklec Indikátory udržitelného rozvoje obcí a měst  v České republice, 

akce pro veřejnost
81,75 92 000

97 C4 Brontosauří ekocentrum Zelený klub Ekologická legislativa - zpravodajství a přehledy právních 
předpisů

80,00 82 000

32 C5 Arnika Děčín Mezinárodní slavnosti Labe 78,25 100 000
146 C5 ROSA o.p.s. - jihočeská společnost pro 

ochranu přírody
Žijeme tu spolu - komunitní plánování veřejného poradenství 76,25 70 000

226 C5 Centrum pro komunitní práci Západní 
Čechy

Zapojení veřejnosti do systému eko-značky mikroregionu Úhlava 76,25 100 000

231 C4 Arnika - program Toxické látky a odpady Veřejnost a mezinárodní úmluvy o POPs ratifi kované ČR 76,25 99 000

438 C1 Český svaz ochránců přírody 70/03 ZO 
Studénka

Kulaté stoly k soustavě NATURA a rozvojovým zájmům Regionu 
Poodří

76,25 32 000

479 C1 Hnutí Duha - Přátelé Země Česká republika Les a veřejnost 2004 76,25 98 900

Tabulka č. 6. - Projekty podpořené v programech skupiny D - Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno

120 D2 Sluňákov - sdružení pro ekologickou 
výchovu

Ekologické dny Olomouc a Ekologické večery 2003 - diskusní část 92,00 100 000

470 D8 Ochrana fauny ČR Skřítek na výpravách do říše zvířat 90,75 9 000
310 D3 Český svaz ochránců přírody Sdružení 

mladých ochránců přírody
Zachraňme studánky 89,75 50 000

95 D1 Brontosauří ekocentrum Zelený klub EkoList po drátě - internetový deník o životním prostředí 89,50 300 000

236 D4 Ekocentrum PALETA Sada speciálních pomůcek k výchově separování odpadu 88,25 100 000
132 D8 Český svaz ochránců přírody RS 

Severní Morava
Beskydský poutník - výchova mladých strážců ve Valašském 
ekocentru

88,00 70 000

424 D3 Český svaz ochránců přírody 02/09 ZO Rodičovský ekoklub Breberky - klub rodičů s dětmi od nula do čtyř 
let s ekologickou výchovou

87,50 22 000

96 D1 Brontosauří ekocentrum Zelený klub EkoList - měsíčník o životním prostředí 87,00 300 000

163 D4 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody střední Moravy

Publikace „Péče o stanoviště ohrožených lesních motýlů“ 86,50 98 600

480 D3 Hnutí Duha - Přátelé Země Česká 
republika

Prosazování priorit Plánů odpadového hospodářství ČR v krajích 
a obcích

86,50 100 000

162 D4 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody střední Moravy

Příprava publikace „Nelesní chráněná území a ochrana motýlů“ 86,00 49 200

89 D3 Hnutí Brontosaurus - základní článek 
Brontosauři, dětské oddíly Vlkani 
Mikulčice

Ekovýchovná a přírodovědná osvěta a vzdělávání na Hodonínsku 
- exkurze, přednášky, dílny pro pedagogy a veřejnost

85,50 13 900

124 D1 Sdružení pro ochranu botanické 
zahrady v Táboře

Informační systém botanické zahrady v Táboře 85,50 109 900

167 D4 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody střední Moravy

Publikace „Rostliny soustavy NATURA 2000 v České republice“ 85,50 99 800

137 D3 Sluňákov - sdružení pro ekologickou 
výchovu

Ekologické dny Olomouc a Ekologické večery 2004 - diskusní část 85,25 100 000

221 D2 Český svaz ochránců přírody 37/01 ZO 
SEV CICONIA Roudnice nad Labem

Ochrana a význam kání lesních na Podřipsku 85,25 25 000

98 D4 Brontosauří ekocentrum Zelený klub EcoMonitor - řešení databáze informací o životním prostředí 85,00 100 000

230 D7 Arnika - program Toxické látky a odpady Integrovaná prevence znečištění - účast veřejnosti v praxi 85,00 99 000

293 D1 Český svaz ochránců přírody ZO 
Veronica

Časopis Veronica 84,50 300 000



IV • Zpravodaj MŽP 5/2004 

414 D1 Vzdělávací a informační středisko Bílé 
Karpaty o.p.s.

Časopis Bílé - Biele Karpaty 84,50 140 000

451 D3 Agentura Koniklec Environmentální informační středisko Agentury Koniklec v roce 
2004

84,50 100 000

3 D1 Občanské sdružení Ochrana kvality 
ovzduší

Vydávání odborného časopisu Ochrana kvality ovzduší v 
roce 2004 a příloh zaměřených na aktuální potřeby MŽP a na 
kompendium průřezových znalostí jednotlivých disciplin ochrany 
kvality ovzduší.

84,00 180 000

425 D3 Český svaz ochránců přírody 02/09 ZO Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti EVVO v 
roce 2004

84,00 50 800

78 D8 Rezekvítek Vzdělávací akce pro děti a mládež 83,75 100 000

25 D8 Křivoklátsko o.p.s. Křivoklátsko dětem 83,00 100 000

257 D8 Společnost přátel přírody Maličkosti pro Zemi II 82,75 100 000

80 D3 Rezekvítek Vzdělávací program Rezekvítku 82,50 100 000

448 D4 SRČK - Společnost pro rozvoj Českého 
krasu

Publikace z odborných akcí pořádaných v regionu Českého krasu 
v roce 2003

82,50 77 000

94 D4 Brontosauří ekocentrum Zelený klub EkoLink – katalog odkazů o přírodě a životním prostředí 81,75 100 000

106 D2 Společnost pro trvale udržitelný život Popularizace výsledků vědy a výzkumu v oblasti životního prostředí 
formou pravidelných seminářů, besed a tiskových materiálů

81,75 100 000

411 D8 Občanské sdružení Šťovík Teplice Zajištění činnosti střediska ekologické výchovy - Šťovík pro rok 2004 81,75 100 000

441 D8 Český svaz ochránců přírody 13/18 ZO 
Silvatica

Příroda teoreticky i prakticky 81,50 30 600

422 D1 Český svaz ochránců přírody - Ústřední 
výkonná rada

Depeše ČSOP v roce 2004 80,75 53 000

458 D4 Ústav pro ekopolitiku (UEP) o.p.s. Jak chránit životní prostředí v Praze 12 - Praktický rádce pro občany 80,75 63 000

205 D8 Český svaz ochránců přírody 57/01 ZO 
KOSENKA

Environmentální výchova pro děti, mládež a dospělé v regionu 
Jižní Valašsko

80,50 97 800

261 D8 Český svaz ochránců přírody 56/15 ZO 
Centrum ekologické výchovy Pálava

Za tajemstvím staré řeky II 80,25 29 700

155 D8 České Švýcarsko o.p.s. Za poznáním Českého Švýcarska - Rozšíření nabídky programů 
EVVO o terénní programy v Národním parku České Švýcarsko a 
vytvoření podmínek pro realizaci programů na terénní základně 
Buk v Krásné Lípě

80,00 100 000

290 D6 Český svaz ochránců přírody ZO 
Veronica

Zelený telefon města Brna 80,00 98 000

364 D3 Hnutí Brontosaurus - ZČ Botič Volný čas rodin na Toulcově dvoře 80,00 98 500

366 D8 Hnutí Brontosaurus - ZČ Botič Ekologické výukové programy pro školní kolektivy v areálu 
Toulcova dvora

80,00 98 500

396 D5 AISIS Environmentální vzdělávání a osvěta členů a pracovníků NO 80,00 98 000

154 D1 Česká společnost pro právo životního 
prostředí

Časopis České právo životního prostředí 79,75 112 000

305 D4 Český svaz ochránců přírody 44/03 ZO 
Novohradka

Kalendář 2005 79,25 14 000

92 D4 Biologicko-ekologický klub Rovnokřídlý hmyz - internetové stránky 79,00 13 000
232 D8 Společnost přátel přírody Lesní vzdělávací středisko U staré jizerské hory 2004 78,75 100 000

59 D6 EkoCentrum Brno Celoroční environmentální osvěta veřejnosti ve stálém 
informačním centru

78,50 100 000

288 D3 Agentura regionálního rozvoje 
Euroregionu Labe, o.p.s.

Úspory energie a využívání jejích obnovitelných zdrojů jako 
významný nástroj ochrany životního prostředí

78,50 98 000

107 D8 Společnost pro trvale udržitelný život Ozvěny Ekofi lmu 78,25 35 000

511 D1 NIKA Vydávání ekologického časopisu NIKA 78,25 300 000

17 D8 Ametyst Terénní stanice SEV Ametyst v Černotíně 78,00 98 000

88 D4 Český svaz ochránců přírody 76/06 ZO 
Orchidea Valašsko

Ptáci na krmítku a Ochrana orchidejí - propagační letáky 78,00 56 000

423 D6 Český svaz ochránců přírody – Ústřední 
výkonná rada

Ukliďme svět! 78,00 82 000

260 D3 Český svaz ochránců přírody 56/15 ZO 
Centrum ekologické výchovy Pálava

Učitel před katedrou 77,75 17 000

186 D3 Česká společnost chemická Monotematické číslo časopisu Chemické listy zaměřené na 
environmentální osvětu

77,50 95 000

363 D8 Hnutí Brontosaurus - ZČ Botič Mateřský klub Mateřídouška 77,50 99 000
365 D3 Hnutí Brontosaurus - ZČ Botič Environmentální vzdělání pedagogů, vedoucích dětských a 

mládežnických oddílů na Toulcově dvoře
77,50 97 500

38 D4 Arnika Ostrava Publikace o protipovodňové ochraně 77,25 93 000
209 D3 AISIS Environmentální osvěta a vzdělávání pracovníků státní správy a 

samosprávy
77,25 96 000



 Zpravodaj MŽP 5/2004 • V

289 D4 Český svaz ochránců přírody ZO 
Veronica

Vánoční stromky - stromy pro život (vydání metodické příručky 
Jedličky aneb Jak lze ekologicky přívětivým oslavením Vánoc 
přispět k přírodě blízkému stavu našich lesů)

77,25 99 900

433 D8 INEX - sdružení dobrovolných aktivit Rok na Modrém domě 77,25 100 000

255 D8 Arnika - Koordinační centrum Ornitologické soustředění pro pražské děti - vítěze soutěže Naše 
sovy

76,75 95 000

266 D8 Český svaz ochránců přírody 60/03 ZO 
Planorbis

Eko-dny 2004 - průvodce po významných dnech vyhlašovaných 
OSN

76,75 85 000

466 D4 Český svaz ochránců přírody 14/02 ZO 
Biologické ústavy

Metodika ochrany vstavačovitých 76,75 98 000

259 D8 Český svaz ochránců přírody 56/15 ZO 
Centrum ekologické výchovy Pálava

Škola hrou pod Pálavou 76,50 97 500

488 D1 Český svaz ochránců přírody Sdružení 
mladých ochránců přírody

Informace pro vedoucí 76,50 37 000

197 D3 CALLA - Sdružení pro záchranu 
prostředí

Větrná energetika versus životní prostředí - fakta a mýty 76,25 99 500

506 D1 SSEV Pavučina Bedrník, časopis pro ekogramotnost 76,25 150 000
66 D4 Český svaz ochránců přírody RS 

Severní Morava
Průvodce NS T.G. Masaryka a Jana Karafi áta 75,75 100 000

454 D1 EXOTA Časopis EXOTA 75,75 210 000
141 D6 Hnutí Duha - Olomouc Poradenství v oblasti ekologického zemědělství a biopotravin na 

Olomoucku v roce 2004
75,50 100 000

240 D3 Arnika - program Toxické látky a odpady Ekologicky šetrné veřejné instituce 75,50 100 000

502 D6 Ateliér pro životní prostředí Aktivní občané - právní a odborná pomoc občanům a jejich 
sdružení v oblasti ochrany životního prostředí

75,50 100 000

254 D1 Společnost přátel přírody Lomikámen 2004 75,25 100 000
265 D6 Český svaz ochránců přírody 60/03 ZO 

Planorbis
Ekocentrum Planorbis 2004 75,25 85 000

462 D4 KEV - Klub Ekologické výchovy Multimediální výukové CD „Učebna v přírodě“ (Jako modelový 
příklad využití okolí školy k ekologické výchově a výuce 
tématických celků RVP „Člověk a jeho svět“ a „Člověk a příroda“)

75,25 68 950

294 D2 Český svaz ochránců přírody ZO 
Veronica

Rozšíření poznatků o technologiích pasivních domů 75,00 94 000

153 D8 Sdružení pro ekologickou výchovu 
Sluňákov

Třídění odpadů ve školách na Olomoucku 74,75 97 500

312 D3 Český svaz ochránců přírody Sdružení 
mladých ochránců přírody

Hledání jara 74,75 16 000

83 D8 Český svaz ochránců přírody 76/17 ZO 
Javorníček

Ekologická výchova dětí a mládeže se zaměřením na ochranu 
ptactva

74,50 53 000

136 D3 ROSA o.p.s. - jihočeská společnost pro 
ochranu přírody

Environmentální osvěta v knihovnách Jihočeského kraje 74,50 96 000

161 D4 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody střední Moravy

Údržba informačních panelů a naučných stezek 74,50 38 800

473 D3 Hnutí Duha - Přátelé Země Česká 
republika

Osvěta kandidátů do Evropského parlamentu o klíčových 
tématech

74,50 32 400

Tabulka č. 8 - Nepodpořené projekty

Č. Téma Organizace Projekt

412 E4 ACTAEA Informační systém Javornický hřeben

403 D8 Agentura Gaia „Archa 21“ - síť ekologických základních škol

402 E5 Agentura Gaia Změna přístupu v řešení otázek městské zeleně po vzoru evropských měst

245 D1 Agentura Koniklec Informační systém „Poradce“ - praktické ověření možnosti využití GSM sítí

452 D3 Agentura Koniklec Třídenní seminář pro pracovníky OŽP obcí III. stupně k výkonu státní správy v oblasti 
OPaK

241 D4 Agentura Koniklec Doprovodné materiály pro návštěvníky NPR Karlštejn a zejména NS „Velký okruh“

450 D1 Agentura Koniklec www.ekovychova.cz - informační portál

485 D8 Akademie J. A. Komenského Karviná Environmentální výchova dětí a mládeže v nízkoprahovém Středisku volného času 
OÁZA

484 D3 Akademie J. A. Komenského Karviná Environmentální osvěta pracovníků státní správy a samosprávy v akademii J. A. 
Komenského Karviná

91 D8 Alternativa 3000 Slamák - Slavnosti slámy - netradiční prostředek ekologické osvěty

13 A5 Ametyst Křížky u Černotína

14 D3 Ametyst Vzdělávání pedagogů v Plzeňském a Karlovarském kraji

18 D8 Ametyst Environmentální výchova dětí a mládeže

15 E4 Ametyst Ekologické informační centrum Plzeňského kraje

16 E5 Ametyst Zvyšování retenční schopnosti krajiny

361 C4 Arnika - Program Ochrany přírody Propagace Natury 2000 v oblasti ochrany ptáků v oblasti Labské pískovce

229 C5 Arnika - program Toxické látky a odpady O jihočeských odpadech veřejně



VI • Zpravodaj MŽP 5/2004 

198 D4 Arnika - program Toxické látky a odpady Nespalovací technologie likvidace perzistentních organických látek - sborník
z konference

256 E6 Arnika - program Toxické látky a odpady Mapování a likvidace zátěží po výrobě a skladování pesticidů s důrazem na pilotní 
studii Klatovy - Luby

156 A5 Arnika - Tým Bořena Péče o podmáčené květnaté louky u Kunratic a vrch Holibku

157 A4 Arnika - Tým Bořena Management péče o lokality s ohroženou fl órou v západní části Českého středohoří

171 A9 Arnika - Tým Bořena Celistvá dokumentace dopadů Radovesické výsypky na krajinu severozápadu Čech

28 C5 Arnika Ostrava Zapojování veřejnosti do projednávání projektu přehrady Nové Heřminovy

37 C2 Arnika Ostrava Kampaň Za záchranu řeky Opavy

29 E5 Arnika Ostrava Zapojení veřejnosti do zlepšení stavu parků v Ostravě - Porubě

86 D3 Asociace strážců přírody chráněných 
území ČR

Zvýšení komunikačních schopností strážců přírody

395 D1 Ateliér pro životní prostředí Právní informační systém pro aktivní účast v ochraně životního prostředí
333 C2 Beskydčan - sdružení pro obnovu a 

udržení kvality ŽP MS Beskyd
Aktivní účast veřejnosti na ochraně přírody a krajiny MS Beskyd 2004

190 A5 Bílinská přírodovědná společnost Zajištění ochrany významných dřevin a stromových celků v Bílině

189 D4 Bílinská přírodovědná společnost Provoz a rozvoj internetového informačního serveru „Příroda Bílinska“

346 D4 Biologicko-ekologický klub Populárně naučná publikace Příroda Moravsko-Slezského kraje

194 C5 CALLA - Sdružení pro záchranu 
prostředí

České Budějovice - město cyklistů

195 C5 CALLA - Sdružení pro záchranu 
prostředí

Dálnice D3 není řešením dopravního problému

196 D3 CALLA - Sdružení pro záchranu 
prostředí

Zelené čtvrtky

193 D1 CALLA - Sdružení pro záchranu 
prostředí

Občasník Ďáblík

223 D6 CALLA - Sdružení pro záchranu 
prostředí

Sůva radí a informuje

263 C1 Centrum pro komunitní práci Vzdělávací cyklus pro zástupce veřejné zprávy a neziskového sektoru

100 D1 Česká botanická společnost Časopis Zprávy České botanické společnosti - Publikační fórum pro botanický a 
ekologický výzkum na území ČR

101 D4 Česká botanická společnost Zpracování neperiodické publikace: Ruderální fl óra a vegetace velkých měst na 
příkladu Plzně

303 D1 Česká speleologická společnost Časopis Speleo 39-40 2004

304 D1 Česká speleologická společnost Sborník Speleofórum 2004

302 A6 Česká speleologická společnost 6-23 
ZO Aragonit v Olomouci

Ozdravení aragonitové výzdoby ve Zbrašovských aragonitových jeskyních

113 D4 Česká speleologická společnost, ZO 
6-19 Plánivy

Jeskyně 13C - prezentace dosažených výsledků výzkumu u příležitosti 40. výročí 
objevu

408 C1 Česká společnost pro životní prostředí Osvětový ekologický program pro pražskou veřejnost

409 D1 Česká společnost pro životní prostředí Zpravodaj České společnosti pro životní prostředí PRAMENY

406 E6 Česká společnost pro životní prostředí Brownfi elds v ose organizace západní části Pardubického kraje

42 D1 České ekologické manažerské centrum Alternativní energie - osvěta a propagace obnovitelných zdrojů energie a energeticky 
úsporných opatření

46 D3 České ekologické manažerské centrum Udržitelné odpadové hospodářství ČR

45 D4 České ekologické manažerské centrum Stručný úvod do historie odpadového hospodářství Čech. Období 1950 - 1970

43 D1 České ekologické manažerské centrum Časopis Environmentální aspekty podnikání

44 D1 České ekologické manažerské centrum Ekologický časopis WASTE jako součást odborného časopisu pro odpadové 
hospodářství Odpadové fórum

47 D3 České ekologické manažerské centrum Odborná terminologie odpadového hospodářství - referenční databáze

420 D4 Český svaz ochránců přírody - KÚVR Ekocentra ČSOP

421 D4 Český svaz ochránců přírody - Ústřední 
výkonná rada

Prezentace ochrany přírody prostřednictvím vlastnických práv

419 D1 Český svaz ochránců přírody - Ústřední 
výkonná rada

Krása našeho domova 2004

5 D1 Český svaz ochránců přírody - ZO Ústí 
nad Orlicí

Zpravodaj ČSOP v roce 2004

180 A6 Český svaz ochránců přírody 01/04 ZO 
Botič - Rokytka

Monitoring a likvidace bolševníku a křídlatky v ZCHÚ a PP východního sektoru Prahy

181 C5 Český svaz ochránců přírody 01/04 ZO 
Botič - Rokytka

Účast veřejnosti v procesu změn územního plánu hl. m. Prahy

138 E2 Český svaz ochránců přírody 01/44 ZO Partnerství pro Prahu 11

10 D4 Český svaz ochránců přírody 01/68 ZO Průvodce po CHÚ  Prokopské údolí na discích DVD a videokazetách VHS

347 D8 Český svaz ochránců přírody 01/68 ZO 
ochrana herpetofauny

Činnost Ekocentra ČSOP „Poznáním k přírodě“

393 C2 Český svaz ochránců přírody 01/71 ZO 
Koniklec

Monitorování dodržování výstupů studie EIA při výstavbě nákupního centra Kaufl and 
Praha-Jarov a získání zkušeností s postupy investora při výstavbě obdobných 
nákupních center v Praze



 Zpravodaj MŽP 5/2004 • VII

426 A4 Český svaz ochránců přírody 02/09 ZO Regenerace původní fytocenózy podmáčených luk na Kačíně

504 D3 Český svaz ochránců přírody 02/09 ZO ŽIVÁ KNIHOVNA

427 D4 Český svaz ochránců přírody 02/09 ZO Metodický fi lm „Zabezpečení tahových cest obojživelníků přes komunikace“

248 D8 Český svaz ochránců přírody 11/11 ZO 
ZVONEČEK

Zajištění environmentální výchovy dětí a mládeže

34 A6 Český svaz ochránců přírody 24/04 ZO 
Oharka

Monitoring a likvidace invazních druhů rostlin v okolí Karlových Varů

35 D1 Český svaz ochránců přírody 24/04 ZO 
Oharka

Ekologický časopis „Oharče“

471 D3 Český svaz ochránců přírody 29/02 ZO 
Radnice

Environmentální osvěta v Mikroregionu Radnicko

467 D2 Český svaz ochránců přírody 29/02 ZO 
Radnice

Popularizace výsledků paleontologických výzkumů na lokalitě Ovčín

358 E4 Český svaz ochránců přírody 29/02 ZO 
Radnice

Informační systém mikroregionu Radnicko

175 D4 Český svaz ochránců přírody 32/04 ZO 
Gáia

Úloha vrcholových predátorů v ekosystému. Detailní poznání biologie, chování
a ekologických vazeb výra velkého pro šíření environmentální osvěty

225 A6 Český svaz ochránců přírody 36/08 ZO 
Armillaria

Mapování a likvidace křídlatky na Frýdlantsku 2004

176 D4 Český svaz ochránců přírody 36/08 ZO 
Armillaria

Tištěný průvodce naučnou stezkou Vesecké údolí

51 D4 Český svaz ochránců přírody 37/02 ZO 
Litoměřice

Výroba a vydání informací na CD „Krása Českého středohoří a přilehlého okolí“

52 D8 Český svaz ochránců přírody 37/02 ZO 
Litoměřice

Cyklus přednášek a exkurzí „Hledání ztracené přírody“

58 E7 Český svaz ochránců přírody 38/01 
Hasina Louny

Oprava a údržba přírodovědné naučné stezky Údolí Hasiny v Lipence

307 A4 Český svaz ochránců přírody 44/03 ZO 
Novohradka

Management drobných vodních ploch u osady Dolany

306 D8 Český svaz ochránců přírody 44/03 ZO 
Novohradka

Instalace informačních panelů v areálu „Stanice ochrany přírody Pasíčka“

308 E4 Český svaz ochránců přírody 44/03 ZO 
Novohradka

Instalace informačních panelů v areálu Stanice ochrany přírody Pasíčka

309 E5 Český svaz ochránců přírody 44/03 ZO 
Novohradka

Ozelenění areálu SOP Pasíčka za účelem začlenění do krajinného rázu

105 D4 Český svaz ochránců přírody 50/10 ZO 
Zelené Vendolí

Jak pomoci a neublížit

102 D1 Český svaz ochránců přírody 52/01 ZO 
Česká Třebová

Vytvoření internetového magazínu „Záchrana zvířat“ a naplnění databází

103 D8 Český svaz ochránců přírody 52/01 ZO 
Česká Třebová

Žijí tady s námi

104 E7 Český svaz ochránců přírody 52/01 ZO 
Česká Třebová

Provoz smyslově naučné stezky Údolím Skuhrovského potoka, údržba a oprava 
smyslových prvků

39 D4 Český svaz ochránců přírody 54/14 ZO Vytváření mokřadů na území Jihomoravského kraje

40 D4 Český svaz ochránců přírody 54/14 ZO Obojživelníci Jihomoravského kraje a jejich ochrana

258 D4 Český svaz ochránců přírody 56/03 ZO 
Adonis

Národní přírodní rezervace Děvín - Informační brožura

184 E7 Český svaz ochránců přírody 56/03 ZO 
Adonis

Oprava naučné stezky Mikulov

182 E7 Český svaz ochránců přírody 56/13 ZO 
Pálava

Obnova tabulí Naučné stezky Děvín v CHKO Pálava

183 E7 Český svaz ochránců přírody 56/13 ZO 
Pálava

Obnova tabulí Naučné stezky Turold v CHKO Pálava

262 D3 Český svaz ochránců přírody 56/15 ZO 
Centrum ekologické výchovy Pálava

Trocha ekologie nikoho nezabije

204 C5 Český svaz ochránců přírody 57/01 ZO 
KOSENKA

Pokračování Sbírky pro bělokarpatský les

203 E5 Český svaz ochránců přírody 57/01 ZO 
KOSENKA

Záchrana a obnova krajových odrůd ovoce a jejich návrat do přírody jižního Valašska

267 D1 Český svaz ochránců přírody 60/03 ZO 
Planorbis

LOCUS 2004 - Zpravodaj pro oblast environmentální výchovy na středních školách
a knihovnách

269 D4 Český svaz ochránců přírody 60/03 ZO 
Planorbis

Inspiromat 2004 - ediční řada „Průvodce“

268 D3 Český svaz ochránců přírody 60/03 ZO 
Planorbis

Hledání cest 2004 - Rozvoj environmentální gramotnosti

271 E7 Český svaz ochránců přírody 60/03 ZO 
Planorbis

NS na Kroměřížsku - údržba a provoz 2004

61 A8 Český svaz ochránců přírody 67/03 ZO Ekologické hospodaření a údržba krajiny dnes a v minulosti - odkaz zkušenosti našich 
předků



VIII • Zpravodaj MŽP 5/2004 

55 D4 Český svaz ochránců přírody 68/01 ZO 
Kunčice pod Ondřejníkem

Informační CD-R: návod na úspěšnou likvidaci invazních rostlin; druhy: křídlatka 
japonská, sachalinská a x bohemica

319 A5 Český svaz ochránců přírody 70/03 ZO 
Studénka

Památné stromy Poodří

397 A5 Český svaz ochránců přírody 70/03 ZO 
Studénka

Šance pro Černé jezero

399 D4 Český svaz ochránců přírody 70/04 ZO 
Bartošovice

Průvodce Zámeckou naučnou stezkou

382 A6 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Likvidace bolševníku a křídlatek

314 A5 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Péče o zachování krajinného rázu - terasových polí na Junákově

339 A5 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Zachování krajinného rázu na Pržanských pasekách

381 C2 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Prosazování práva v oblasti ochrany šelem

340 E8 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Zlepšení životního prostředí a úprava plochy na parku městské nemocnice

345 E1 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Dokončení odstraňování povodňových škod v obci Majdalena

342 E5 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Výsadby nových alejí do krajiny

337 E7 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Údržba tří naučných stezek na Hukvaldech

316 E2 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Zapojování veřejnosti do hodnocení územního plánu

315 E7 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Naučná stezka Bystříčka - Dušná - provoz a údržba

380 E10 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO 
Valašské Meziříčí

Zakomponování chráněných a jinak hodnotných a významných částí přírody
do systému cyklotras - přístupový management

125 A6 Český svaz ochránců přírody 76/06 ZO 
Orchidea Valašsko

Mapování křídlatek v okrese Vsetín

70 A8 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO 
Valašské Meziříčí

Péče o ÚSES v okolí Bečvy

518 D8 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO 
Valašské Meziříčí

Činnost mladých ochránců přírody při vesnické základní škole 

493 C5 Český svaz ochránců přírody 76/13 ZO 
Salamandr

Výstava „Živá Bečva“

494 C5 Český svaz ochránců přírody 76/13 ZO 
Salamandr

Informační kampaň „Živá Bečva“

500 D4 Český svaz ochránců přírody 76/13 ZO 
Salamandr

Výukový CD-ROM „Příroda Beskyd“

499 D6 Český svaz ochránců přírody 76/13 ZO 
Salamandr

Výstava „Činnost ekologických NNO ve Zlínském kraji“

498 D4 Český svaz ochránců přírody 76/13 ZO 
Salamandr

Výukový program „Příroda Beskyd“

497 D1 Český svaz ochránců přírody 76/13 ZO 
Salamandr

Ekologický zpravodaj „Beskydy“

495 E4 Český svaz ochránců přírody 76/13 ZO 
Salamandr

Koncepce rozvoje šetrné turistiky v obcích Dolní a Horní Lomná

84 D8 Český svaz ochránců přírody 76/17 ZO 
Javorníček

Ekologické výukové programy pro školy

507 A5 Český svaz ochránců přírody OV Vsetín 
se sídlem Valašské Meziříčí

Zachování krajinného rázu na rašeliništích Kudlačena

508 D4 Český svaz ochránců přírody OV Vsetín 
se sídlem Valašské Meziříčí

Průvodce patnácti naučnými stezkami realizovanými ČSOP s podporou MŽP

509 E4 Český svaz ochránců přírody OV Vsetín 
se sídlem Valašské Meziříčí

Provozování informačního centra ČSOP v mikroregionu Valašskomeziříčska

63 A5 Český svaz ochránců přírody OV Vsetín 
se sídlem ve Valašském Meziříčí

Péče o horské louky v okolí Pulčínských skal

64 E1 Český svaz ochránců přírody OV Vsetín 
se sídlem ve Valašském Meziříčí

Náprava neodstraněných škod způsobených povodní v roce 1997

62 E7 Český svaz ochránců přírody OV Vsetín 
se sídlem ve Valašském Meziříčí

Naučná stezka „Za pokladem jantarové stezky“

296 C2 Český svaz ochránců přírody RS Brno Pracovní skupina Zeleň - Strom roku 2004
386 D4 Český svaz ochránců přírody RS 

Ekocentrum Nový Jičín
Průvodce naučnou vlastivědnou stezkou Fr. Palackého

247 D6 Český svaz ochránců přírody RS 
Ekocentrum Nový Jičín

Ekocentrum podporuje udržitelný rozvoj místa i regionu

246 E5 Český svaz ochránců přírody RS 
Ekocentrum Nový Jičín

Oprava a provoz naučné vlastivědné stezky Fr. Palackého



 Zpravodaj MŽP 5/2004 • IX

134 D1 Český svaz ochránců přírody RS Iris 
Prostějov

Iris on-line - internetový zpravodaj ČSOP Olomouckého kraje

133 D4 Český svaz ochránců přírody RS Iris 
Prostějov

„Přírodovědný průvodce biokoridorem Hloučela“

151 D8 Český svaz ochránců přírody RS Iris 
Prostějov

Ekocentrum Iris - celoroční činnost

110 A4 Český svaz ochránců přírody RS 
Severní Morava

Management botanicky a zoologicky hodnotných lokalit na Valašsku

67 A4 Český svaz ochránců přírody RS 
Severní Morava

Management orchidejových a dalších hodnotných luk na Valašsku

112 A5 Český svaz ochránců přírody RS 
Severní Morava

Obnova starého slepého ramene řeky Bečvy u Stříteže nad Bečvou

65 C2 Český svaz ochránců přírody RS 
Severní Morava

Prosazování práva v ŽP a pomoc občanům i obcím na území tří krajů

111 E6 Český svaz ochránců přírody RS 
Severní Morava

Regenerace lokality u nejhlubšího geologického vrtu za farmou v Jablůnce

74 E7 Český svaz ochránců přírody RS 
Severní Morava

Naučná stezka Lysá hora

313 D8 Český svaz ochránců přírody Sdružení 
mladých ochránců přírody

Les je můj kamarád

311 D6 Český svaz ochránců přírody Sdružení 
mladých ochránců přírody

Zajištění provozu ekocentra

519 A4 Český svaz ochránců přírody 
Severomoravské regionální sdružení

Management osmi tůní pro obojživelníky

505 E5 Český svaz ochránců přírody ZO 
Kněžice

Zapojování veřejnosti do údržby chráněných území - 20 let kosení v Kněžicích

174 D1 Český svaz ochránců přírody ZO 
společnost pro zvířata

Vydávání časopisu „Pro zvířata“

292 C4 Český svaz ochránců přírody ZO 
Veronica

Trumfy naší přírody

291 C1 Český svaz ochránců přírody ZO 
Veronica

Angažování obyvatel ke zlepšení kvality vod v povodí Horní Olšavy

378 D3 Český svaz ochránců přírody ZO 
Veronica

Seminář Natura 2000 - vzdělávání pracovníků státní správy, samosprávy a dalších 
klíčových cílových skupin

170 A9 Čistá města Mapování území z hlediska zdevastovaných a kontaminovaných ploch a areálů

169 E6 Čistá města Brownfi elds

168 E8 Čistá města Analýza zpětné vazby legislativního procesu problematiky životního prostředí

237 C5 Děčínská koalice pro pěší a cyklistickou 
dopravu

Prosazení programu rozvoje cyklotras pro město Děčín

238 D4 Děčínská koalice pro pěší a cyklistickou 
dopravu

Informační servis ekologické dopravy v Děčíně

400 C1 Děti Země Stan pro život 2004 - jak ochránit životní prostředí svého regionu?

401 D6 Děti Země Regionální centra pro podporu občanů

187 C2 Děti Země - klub Bohumilice Krajina v ohrožení

30 D1 Děti Země - Klub ochrany dravců a sov Peregrín - periodikum ochrany dravců a sov

31 D4 Děti Země - Klub ochrany dravců a sov Pomozme jim

439 A8 Divous - občanské sdružení Regionální biokoridor „Nadrybníky“ - projektová příprava

445 C1 Divous - občanské sdružení Řeka Odra a její ohrožení průmyslovým rozvojem

27 E7 ECCE - HOMO Šternberk Naučná stezka Henička - areál ekologické a environmentální výchovy a ochrany přírody

251 D1 Econnect Zpravodajství o aktivitách nevládních neziskových organizací působících v oblasti 
ochrany životního prostředí a environmentální osvěty

252 D4 Econnect Environmentální aspekty činnosti nadnárodních společností - internetový portál

250 D4 Econnect Internetová prezentace aktuálních environmentálních témat veřejnosti

116 D8 EkoCentrum Brno Ekovýchovné programy pro děti a mládež v roce 2004

122 E7 EkoCentrum Brno Stezka zdraví - naučná stezka pro ekologickou osvětu a zdravý životní styl

56 D8 Ekocentrum Čtyřlístek Ekologická výchova ve Zlíně

447 D3 EKOLA Praha S PEPKem za přírodou aneb Vzdělávací akce pro osoby činné v ekologické výchově

446 D8 EKOLA Praha Přírodovědné oddíly na Jižním Městě aneb Environmentální volnočasové aktivity dět
a mládeže na Jižním Městě

81 D4 Ekologická multimédia Ekosystém a podmínky života z volného cyklu Videoabeceda životního prostředí
a udržitelného rozvoje

82 D4 Ekologická multimédia Biodiverzita a Přírodní zdroje z volného cyklu Videoabeceda životního prostředí
a udržitelného rozvoje

390 A9 Ekologická tolerance C2 - aktivní prosazování práva v životním prostředí a osvěta v této oblasti

392 A6 Ekologická tolerance Monitoring a likvidace netýkavky žláznaté (Impatience glandulifera ROYLE)
a monitoring křídlatky japonské (sachalinské, české) v dolní části toku řeky
Sázavy (od Týnce nad Sázavou po Davli)



X • Zpravodaj MŽP 5/2004 

391 C2 Ekologická tolerance C2 - aktivní prosazování práva v životním prostředí a osvěta v této oblasti

389 D8 Epicrates Environmentální programy pro školy

503 D4 Epicrates Projekt Lexikon Živá příroda ve Stanici přírodovědců DDM hl. m. Prahy

388 E7 Epicrates Projekt Naučná stezka ve Stanici přírodovědců DDM hl. m. Prahy

2 D1 EVANS - středisko globální výchovy Sisyfos 2004

1 D4 EVANS - středisko globální výchovy Virtuální naučné stezky

453 D1 EXOTA Internetové periodikum EXOTA

99 C4 Hnutí Brontosaurus - Ekocentrum 
Zelený klub

Evropská unie a životní prostředí

93 C4 Hnutí Brontosaurus - Ekocentrum 
Zelený klub

Evropa a životní prostředí? Vědět více.

121 D8 Hnutí Brontosaurus - základní článek 
Brontosauři dětské oddíly Vlkani 
Mikulčice

Brontosauří centrum nejen pro dětské přírodovědné oddíly - celoroční spektrum 
ekovýchovných aktivit a nabídek pro dětské oddíly i neorganizované děti

199 D3 Hnutí Brontosaurus - základní článek 
SEVER 

Škola pro udržitelný život

36 D8 Hnutí Brontosaurus - ZČ Forest, CEGV 
Cassiopeia

Environmentální výchova od mateřských školek až po studenty středních škol

331 D1 Hnutí Brontosaurus - ZČ Ještěr Časopisy Ještěr a Jesen

332 E7 Hnutí Brontosaurus - ZČ Ještěr Naučná stezka Vincenze Priessnitze

152 C1 Hnutí Duha - Olomouc Osvěta a informování veřejnosti o možnostech zapojování do rozhodovacích procesů v oblasti ŽP

140 C2 Hnutí Duha - Olomouc Aktivní prosazování práva v životním prostředí v Olomouci

478 C4 Hnutí Duha - Přátelé Země Česká 
republika

Zvyšování povědomí obcí o možnostech fi nancování obnovitelných zdrojů energie

481 D1 Hnutí Duha - Přátelé Země Česká 
republika

Ekologický měsíčník Sedmá generace: Ochrana životního prostředí

475 D2 Hnutí Duha - Přátelé Země Česká 
republika

Tisk studie o hormonálně disruptivních pesticidech

477 D3 Hnutí Duha - Přátelé Země Česká 
republika

Zelená elektřina: Výchova ke spotřebitelské zodpovědnosti

482 E8 Hnutí Duha - Přátelé Země Česká 
republika

Zelená elektřina: Výchova ke spotřebitelské zodpovědnosti

24 D8 Informační centrum občanského 
sektoru - ICOS Český Krumlov

Proč ctít přírodní bohatství?

114 D6 Informační středisko pro rozvoj 
Moravských Kopanic, o.p.s.

Tvorba nástroje poradenství pro ekologické zemědělství v CHKO Bílé Karpaty

119 E4 Informační středisko pro rozvoj 
Moravských Kopanic, o.p.s.

Údržba krajiny a ochrana Bílých Karpat

207 D8 Iris, o.p.s. Proměny - terénní programy ekologické výchovy pro mateřské, základní a střední školy
118 A6 Jizersko-ještědský horský spolek Likvidace křídlatky v severozápadní části Jizerských hor - povodí řeky Smědé

192 D8 Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Zubr Lanškroun

Okna do přírody - environmentální výchova dětí a mládeže

213 D8 KEV - Klub ekologické výchovy Environmentální výchova dětí: „Mobilní naučná stezka Píseckými horami“

407 D5 KEV - Klub ekologické výchovy Informační síť pro spolupráci v EVVO

212 D8 KEV - Klub ekologické výchovy Středoškolská ekologická konference (SEKáč)

461 D5 KEV - Klub Ekologické výchovy Ekologicky šetrná výroba a výchova spotřebitele

463 D4 KEV - Klub Ekologické výchovy Informační síť pro spolupráci v EVVO

214 E8 KEV - Klub ekologické výchovy S nebem nad hlavou

4 D8 KIM - sdružení přátel Environmentální výchova dětí a mládeže

108 D4 Klub českých turistů Publikace Turistika a ochrana přírody

469 D6 Konopa o.s. Vytvoření poradenského centra pro zájemce o pěstování, zpracování a využití 
technického konopí v kraji Vysočina a jinde

360 C2 Krajina - věc veřejná Komunikující účast

219 D8 Křinické prameny Prožitkem ke změnám - změnami k trvale udržitelnému životu

220 E5 Křinické prameny Prožitkem ke změnám - změnami k trvale udržitelnému životu

321 D1 Liga ekologických alternativ SOLARWEB (oborový zpravodajský portál)

323 D3 Liga ekologických alternativ AKČNÍ DNY: Zemědělci v krajině

324 D6 Liga ekologických alternativ KAM PRO BIO - Poradce spotřebitele

385 D5 Liga ekologických alternativ Letem českým biosvětem

322 D4 Liga ekologických alternativ Videofi lm a videoklip: Sluneční obce … aneb „TOP TEN“ komunálních solárních 
projektů ČR ve světle akcelerace oboru v EU

415 C1 Moravský ornitologický spolek Zapojení veřejnosti do rozhodování v oblasti ŽP

372 D1 Moravský ornitologický spolek Příspěvek na vydávání celostátního ochranářského periodika

416 E4 Moravský ornitologický spolek Příspěvek na provoz ekocentra MOS v Přerově

362 D8 Natura viva Sada pracovních listů „Nekupujte si jejich životy!“

474 E7 NESEHNUTÍ Brno Naučná stezka „Přehrada, jak ji neznáte“

510 D4 NIKA Internetové stránky NIKA



 Zpravodaj MŽP 5/2004 • XI

352 D4 Novohradská občanská společnost Jihočeské naučné stezky I - propagace naučných stezek vydáním souhrnného katalogu 
a vytvořením internetové prezentace

355 E7 Novohradská občanská společnost Obnova a doplnění mobiliáře naučných stezek na Novohradsku a Suchdole nad Lužnicí
129 A8 Občanské sdružení ochránců přírody 

Valašské Meziříčí
Obnova zaneseného rybníčku

334 A4 Občanské sdružení ochránců přírody 
Valašské Meziříčí

Záchrana starého ramene Bečvy v Zástruží

336 E8 Občanské sdružení ochránců přírody 
Valašské Meziříčí

Úprava okolí školy a vybudování koutku pro postižené děti

128 E7 Občanské sdružení ochránců přírody 
Valašské Meziříčí

Naučná stezka Frenštát pod Radhoštěm - Velký Javorník

130 E3 Občanské sdružení ochránců přírody 
Valašské Meziříčí

Veřejná kontrola stavu znečištění v mikroregionu Valašskomeziříčsko - Kelečsko

178 D8 Občanské sdružení Sedmihorky Brána přírody otevřená

177 D8 Občanské sdružení Sedmihorky UNESCO a Český ráj - hrozba, nebo příležitost?

57 E4 Obecně prospěšná společnost pro 
Český ráj

Informační materiál o naučné stezce a šetrném chování v Českém ráji

405 D8 OIKOS Praha Podporování znalostí o udržitelném rozvoji a souvisejících tématech mezi studenty VŠE v Praze

487 D7 Pracovní skupina pro certifi kaci lesů 
FSC v ČR (FSC ČR)

Poradenství při zavádění certifi kačního systému FSC

476 D1 Pracovní skupina pro certifi kaci lesů 
FSC v ČR (FSC ČR)

Dobré dřevo - informační magazín

159 D6 PRO-BIO LIGA ochrany spotřebitelů 
potravin a přátel ekologického 
zemědělství

Provoz informačního a poradenského centra o ekologickém zemědělství, 
biopotravinách a ekologicky šetrném a zdravém životním stylu

158 D8 PRO-BIO LIGA ochrany spotřebitelů 
potravin a přátel ekologického 
zemědělství

Školní výchovně vzdělávací projekt „BIO - řešení pro člověka a přírodu“

19 D1 PRO-BIO prodej a marketing 
biologických potravin

Informační a vzdělávací Internetový portál o ekologickém zemědělství - www.biomonitor.cz

21 D2 PRO-BIO prodej a marketing 
biologických potravin

Průmyslové zemědělství a životní prostředí

20 D3 PRO-BIO prodej a marketing 
biologických potravin

Ekologické zemědělství - šance pro životní prostředí

464 D8 PRO-BIO RC Jeseníky Ekologické zemědělství v krajině Jesenicka

468 D1 PRO-BIO RC Jeseníky Internetový ekoinfoservis Jeseníky

465 D5 PRO-BIO RC Jeseníky Den setkání a osvěty pro pracovníky a členy NNO

436 D8 PRO-BIO Svaz ekologických zemědělců Ekologické zemědělství jako výukový model na vybraných SOŠ a univerzitách na Moravě

418 D1 PRO-BIO Svaz ekologických zemědělců Podpora „Bioměsíčníku“ a jeho zavedení jako internetového periodika

417 D4 PRO-BIO Svaz ekologických zemědělců Tvorba a využití výukových prezentací ekologického zemědělství

383 A6 Přátelé přírody Monitoring a likvidace křídlatky na březích dolního Labe

492 A6 Přátelé přírody Monitoring a likvidace netýkavky žl. na březích dolního Labe

356 C5 Přátelé přírody Společnost přátel přírody řeky Labe

318 D1 Přátelé přírody Profesionalizace časopisu Alternativy pro Sever

373 D4 Přátelé přírody Virtuální výstava Labe 2020

384 E1 Přátelé přírody Labe 2020 - zlepšování protipovodňové ochrany na Labi

410 E9 Region 2000 plus o.p.s. Analytická studie bioplynové stanice mikroregionu Luhačovické zálesí

79 D4 Rezekvítek Videopořad Ptáci do Evropy

143 D3 ROSA o.p.s. - Jihočeská společnost pro 
ochranu přírody

Popularizace přírodní plovárny založené na principu kontrolovaného umělého mokřadu

142 D3 ROSA o.p.s. - Jihočeská společnost pro 
ochranu přírody

Environmentální osvěta pracovníků státní správy a samospráv včetně veřejnosti

145 D1 ROSA o.p.s. - Jihočeská společnost pro 
ochranu přírody

Indikátory EVVO

144 E2 ROSA o.p.s. - Jihočeská společnost pro 
ochranu přírody

Rozvoj místní agendy 21 v Borovanech

72 A7 Rybářský svaz Moravských Kopanic Odstraňování migračních překážek v rámci revitalizace toků a vodních nádrží 
Moravských kopanic

115 C3 Rybářský svaz Moravských Kopanic Uplatňování zákona o ochraně přírody v praxi, v návaznosti na revitalizaci vodních toků 
a nádrží Moravských kopanic

516 A4 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody severní Moravy

Potlačení expandujících druhů na lokalitách Nemilany a Černovír

514 E2 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody severní Moravy

Prezentace regionální ochrany přírody ve společných expozicích Sagittarie a botanické 
zahrady PřF UP Olomouc

515 E4 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody severní Moravy

Budování informačního centra Sagittarie

165 A4 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody střední Moravy

Záchrana lokality Kašpárovec s výskytem Orchis morio



XII • Zpravodaj MŽP 5/2004 

166 A4 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody střední Moravy

Management vybraných lučních lokalit okolí Chropyně

164 E7 Sagittaria - sdružení pro ochranu 
přírody střední Moravy

Údržba informačních panelů a naučných stezek

374 C4 Sdružení SRAZ - společně za radostí
a zdravím

Žijeme spolu - zvyšování právního povědomí v oblasti práv zvířat (zákony na ochranu zvířat, 
úmluva CITES, držení nebezpečných druhů zvířat, ochrana genofondu původních plemen)

222 D8 Sdružení SRAZ - společně za radostí
a zdravím

Školní a mimoškolní environmentální výchova dětí a mládeže

185 D3 Společnost pro ochranu Prokopského
a Dalejského údolí

Známé i neznámé parky na jihozápadě Prahy

71 D8 Společnost pro regionální rozvoj 
Šumperk

Poznáváme přírodu a učíme se, jak ji chránit. Cyklus výchovně poznávacích 
celodenních zájezdů pro žáky mateřských a základních škol, třetí ročník.

77 D8 Společnost pro soudobou dokumentaci Zpracování fondu materiálů subjektů působících v oblasti ekologie
173 D8 Společnost pro trvale udržitelný rozvoj 

Šluknovska
Přeshraniční spolupráce dětí

359 A4 Společnost pro trvale udržitelný život 
- Chomutovská reg. pobočka

Přírodovědný průzkum části parku Bezručovo údolí

348 D1 Společnost přátel Poodří Vlastivědný časopis POODŘÍ

234 C5 Společnost přátel přírody Zapojování veřejnosti do obnovy přirozených lesů v Libereckém kraji 2004

233 E5 Společnost přátel přírody Šance pro jilmy

22 A5 Společnost Život na venkově Krajina Těšínska

26 D8 Společnost Život na venkově Ekologie pro žáky a studenty MS kraje

23 D6 Společnost Život na venkově Člověk a příroda

431 A6 Spolek Dům z modrého kamene Potlačování invazních druhů rostlin ve středním Poorličí

432 A4 Spolek Dům z modrého kamene Management botanicky a zoologicky cenných lokalit pozemkového spolku Modrý dům
430 E7 Spolek Dům z modrého kamene Monitoring a potlačování invazních a expanzivních druhů rostlin a živočichů ve středním Poorličí

188 D8 Sportovní klub rybolovné techniky
a lovu ryb udicí Bílina

Geografi cký informační systém povodí řeky Bílina

117 D8 Suchopýr - lesní školky o.p.s. Příroda pod lupou

50 D8 Suchopýr - lesní školky o.p.s. Zápisky z přírody

126 D8 Suchopýr - lesní školky o.p.s. Nejen pes a kočka

49 D8 Suchopýr - lesní školky o.p.s. Třídím, třídíš, třídíme

208 C5 Škola obnovy a rozvoje venkova Luka 
nad Jihlavou

Centrum ekologické výchovy mikroregionu Loucko

210 D1 Šternberkovo přírodovědné muzeum Informační systém naučných stezek v České republice
404 D8 The Waste Osvěta a vzdělávání studentů středních a vyšších odborných škol formou cyklu 

přednášek k problematikám odpadového hospodářství ČR

387 D4 The Waste Multimediální výukové CD pro střední a výukové školy
295 C2 Unie pro řeku Moravu Účast ve správních řízeních v ochraně přírody a krajiny s aplikací Rámcové směrnice 

pro vodní politiku Evropské unie

455 D3 Ústav pro ekopolitiku (UEP) o.p.s. Rozšíření informační a osvětové činnosti Komunitního vzdělávacího centra při 
Modřanské ZŠ s RVJ Angelova o problematiku ochrany životního prostředí
a udržitelného rozvoje v roce 2004

460 D3 Ústav pro ekopolitiku (UEP) o.p.s. Ochrana ŽP v obcích po vstupu do EU - semináře pro pracovníky veřejné správy

456 E10 Ústav pro ekopolitiku (UEP) o.p.s. Monitoring turistického ruchu a analýza jeho negativních dopadů na životní prostředí 
vybraných příměstských lesů hlavního města Prahy

368 A9 VITA - občanské sdružení Vyhledávání a dokumentace devastovaných lokalit černými skládkami a dalšími zdroji 
znečištění na přítocích řeky Olše (Olzy)

370 D8 VITA - občanské sdružení Černé skládky v Orlové
371 D3 VITA - občanské sdružení Bio pro Ostravu
367 D1 VITA - občanské sdružení Jak se žije okolo domu - tematické přílohy časopisu Okolo domu z oblasti životního prostředí

326 D8 VITA - občanské sdružení 4. ročník mezinárodní středoškolské ekologické konference na téma: „Příroda kolem nás“

369 D3 VITA - občanské sdružení Environmentální vzdělání, výchova a osvěta ve veřejné správě Moravskoslezského kraje

357 E9 VITA - občanské sdružení Alternativa 21 - spolupráce úřadů, podnikatelů a občanských alternativ při využívání 
alternativních zdrojů energie ve venkovských oblastech v MSK

329 E4 VITA - občanské sdružení Environmentální informační systém
328 E9 VITA - občanské sdružení „Dlaně 2004 - s rozumem a citem pro budoucnost“
327 E9 VITA - občanské sdružení Obnova a rozšíření naučné stezky Jahodná
273 D1 Vlastenecký poutník Dívejme se za humna
513 E7 Vzdělávací a informační středisko Bílé 

Karpaty o.p.s.
Opravy a údržba naučných stezek v CHKO Bílé Karpaty

512 E4 Vzdělávací a informační středisko Bílé 
Karpaty o.p.s.

Informační centrum pro CHKO Bílé Karpaty

349 E7 Vzdělávací a informační středisko Bílé 
Karpaty, o.p.s.

Naučná stezka v okolí města Veselí nad Moravou

489 C3 Zelený kruh Rozvoj oborové platformy ekologických nevládních organizací
490 D6 Zelený kruh Poradenská telefonní ekolinka
491 D8 Zelený kruh Besedy na středních školách
8 A5 4-01 ČSS Liberec Zajištění stability vstupního dómu Nedobytné jeskyně - Rokytka II


